

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2

1.Solicito esclarecimento referente ao pregão eletrônico 900202024 item 4.

Descrição do termo de referência:

"LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE E COM TAMPA TIPO BASCULANTE"

Esclarecimento:

Questiono acerca da exigência do formato da lixeira ser retangular pois restringe as marcas aceitas, diminuindo a economicidade e dificultando encontrar um fabricante de qualidade com um bom preço. Serão aceitas lixeiras com outros formatos? Exemplo (redonda, cilíndrica), considerando que não irá afetar de modo algum a principal função de uma lixeira, que é descartar lixo?

Segue imagem meramente ilustrativa,



RESPOSTA DA ÁREA TÉCNICA: A foto presente no Edital / Termo de referência é meramente ilustrativa, sendo **INDISPENSÁVEL** que as especificações abaixo sejam atendidas:

- **MATERIAL:** PLÁSTICO.
- **CAPACIDADE:**30 Litros
- **LARGURA:** Mínimo de 20 CMS,
- **COMPRIMENTO:** Mínimo de 30 CMS,
- **ALTURA:** Mínima de 55 CMS.
- **TIPO:** COM TAMPA TIPO “BACULANTE”, “FLIP/FLOP” ou “VAI E VEM”.